
MUNICIPALIDAD DE CHIGUA Y ANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

DECRETO D.A.E.M. N° 3 o O ..

CHIGUAYANTE, O 1 4¿í»2013

VISTOS : E1D. F. L. Nro. 1 - 3063 de 1980, modificados por los Decretos Leyes, Nro.
3529 y 3477 de 1980; la Res. Nro. 520 de 1996 de la Contraloría General de la
República, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la
Resolución CGR N° 55/92; lo dispuesto en el D. F. L. Nro. 1 del 22 de Enero
de 1997 de Educación, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado
de la Ley Nro. 19.070, que aprobó el Estatuto de los Profesionales de la
Educación, y de las leyes que la complementan y modifican; las liquidaciones
de remuneraciones correspondientes a los meses de Enero del año 2009, 2010,
2011, 2012 y 2013; la necesidad de constatar mediante Decreto Alcaldicio la
existencia de nombramiento por 20 horas en el mes de Diciembre del año
2010 con la finalidad de acreditar sus horas servidas en dicho periodo para
hacer uso del derecho establecido en el artículo 9° y siguiente de la Ley N°
20.501; y en uso de las atribuciones consagradas en los art. 12, 56 y 63 del
DFL N°l de 26 de Julio de 2006 que fija el texto refundido de la Ley Nro.
18.695, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO : Reconózcase el nombramiento al Profesional de la Educación que se indica:

REBECA DE LAS NIEVES ROSALES
CAÑETE
5.601.245-1
Profesor de Educación Básica
E-0569
Docente de Educación Básica
Básica 20 Hrs.
1 de enero 2009
Indefinido
No Rinde
Necesidades del Servicio.

NOMBRE

RUT
TITULO
ESTABLECIMIENTO
CARGO
JORNADA
DESDE
HASTA
FIANZA
RAZÓN DE LA
CONTRATACIÓN
DECRETO ANTERIOR
OBSERVACIÓN

Impútese el gasto que irroga la ejecución del presente decreto al Subtítulo 21,
del presupuesto de la Dirección de Administración de Educación Municipal.

ANÓTESE,
REGK

COMUNIQUES
OPORT

CONTRALORÍA

SANDOVAL
TARIO MUNICIPAL

Distribución:
• Sr. Contralor Región del Bío-Bío
• Secretaria Municipal
• Interesado
• Depto. de Personal DAEM
• Director de Control
4 /Asesor Jurídico DAEM
• ;,', Remuneraciones
V Establecimiento
• Carpeta Personal
• Ley de Transparencia <
JARV/LTS/LfP/CSN/CGfcVcoa.

'ALOBOS



I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADM. DE EDUCACIÓN MUNICIPAl
RUT.: 69.264.700-9

PROCESO:

LIQUIDACIÓN DE REMUNERACIONES

REMUNERACIONES ENERO ?-01'0

PROCESO

Docente de

REPARTICIÓN

E -05 69
" CSJA PREVISIÓN

PRÓVIDA

— 3MBRE

ROSALES CAÑETE REBECA DE LAS NIEVES
R U T GRADO jnilVNIOsi JÜRM ¡C FAM TITULO

i f 1 1
| 5,601.245-1 0 | 15 j 30 | 0

CAT

CHEQUE ^1

60656

INST SALUD

MAS VIDA

HABEREG

006

011

030
QT>
038
044
045
046
108
183
7,15

ASIÓ. ZONA
BON I F . PROPORCIÓN AL
ASIG. EXPERIENCIA
AS1G.PKRFECC1ONAMIE
BONIF.MASIMP.
U.M.C

15
40

MOVILIZACIÓN |
COLACIÓN
R.B.M
BRP

N.

LEY 7.0.403 ART.7.6

57.684
28.620

7,88.47.0
115.368

-
D E S C U E N T O S

j
00 il IMPUESTO ÚNICO
00^ FONDO DE PENSIO
003 FONDO SALUD
032 PRÉSTAMO LOS AN

18.220 06d COLEGIO PROFES.
7.4131 061
1,333 ,097
1.634

288.420
35.625
75.000

13í
13"

_

MUTUAL SEGUROS
CONVENIO ONCOLO
DIARIO EL SUR
ACCIONES COOPEU

11.54
UF3.

9.009
96-909

'35 67.508
103.186

8.398
12.163
4.500
6.990
3.672

TOTAL DESCUENTOS 312.335

E TOTAL TRIBUTABLE "" f TOTAL IMP PRUV } ( TOT 1MP SALUD } f LIQUIDO A PAGAR

839.770 ^ L_ 804.145 J [ 839.770 _J ( 605.402 ^

COMUNICACIONES

SEISCIENTOS CINCO MIL CUATROCIENTOS DOS PESOS

FIRMA FUNCIONARIO



I. MUNICIPALIDAD DE CHÍGUAYANTE
DIRECCIÓN ADM. DF EDUCACIÓN MUNICIPAL
RUT.: 69.264.700-9

PROCESO' r
LIQUIDACIÓN DE REMUNERACIONES

1REMUNERACIONES ENERO 2011

f PROCESO

Docente de

REPARTICIÓN

E -05 69
CAJA PREVISIÓN

PRÓVIDA

NOMBRE

ROSALES CAÑETE REBECA DE LAS NIEVES
R U T j GRADO ¡BIENIOS! JORN I c FAM

5.601.245-1 | 0 1 15| 30 1 0

TITULO CAT

CHEQUE "J

67316

INST SALUD

MAS VIDA

HABERES

006

Olí

030
032
038'
044
108
126
1831

ASIG.ZONA
BONIF .PROPORCIONAL
ASiCJ. EXPERIENCIA
ASIÓ.PERFECCIÓNAME
BONIF.MAS 1MP.
U.M.C.
R.B.M.N.
ASIG. COMPENSATORIA
BRP

15
40

TOTAL HABERES

60.108
29.820

300.540
120.216

19.840
8.072

300.540
3.092

50.150

892.378

•\S

001 IMPUESTO ÚNICO
002 FONDO DE PENSIO
003 FONDO SALUD
060 COLEGIO PROFES.
06ij MUTUAL SEGUROS
097Í
130
137

CONVENIO ONCOLO
DIARIO "EL SUR"

• ACCIONES COOPEU

11.54
U F 3 -

10.305
102.624

570 72378
8.893

12.710
4.500
7.490
3.654

TOTAL D E S C U E N T O S 222.554

TOTAL TRIBUTABLC

889.286

TOTAL IMP PRfcV

839.136

LIQUIDO A PAGAR

669.824

COMUNICACIONES

SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS
VEINTICUATRO PESOS

FIRMA FUNCIONARIO



I. MUNICIPALIDAD DE CHSGUAYANTE
DIRECCIÓN ADM. DE EDUCACIÓN MUNICIPAL
RUT.: 69.264.700-9 LiQUIDACIÜM DE Rfcft/HJNHRACÍONES

^ r̂g$35Pi)£

PROCÜSO

Docente de

PROCESO j

IJEF'AfUIClON

E-0569
' • CA.IAPRCVIf.ION

PRÓVIDA

— --"I

006
O l í
030
032
038
044
108
126
183

REMUNERACIONES

rzr
j CORRESPONDIENTE^ ENERO 2012

N' 'MBFÍFÍ _ ___ 1 CHEQUE ^1

ROSALES CAÑETE REBECA DE LAS NIEVES | 70896
tí UT | f.;RA!/O

5. 501.245-1 J__

HABERES

ASIÓ. ZONA
I3ONIF. PROPORCIÓN AL
ASIU. EXPERIENCIA
AS Id. PERFECCIÓNAME
BONIF.MAS 1MP.
U.M.C.
R.B.M.N.
ASIG. COMPENSATORIA
BRP

TOTAL HABERF

¡5
40

s

63.114
31.320

315.570
126.228
19.840
8.072

315.570
3.246

52.658

935.618

0

r_
001
002
003
032
060
061
097
137

BIENIOS jORM [ C FAM TITULO

15 [ 30 [ 0

CAT j IWST SAI LID

MAS VIDA

DESCUENTOS

IMPUESTO ÚNICO
FONDO DE PENSIO
FONDO SALUD
PRÉSTAMO LOS AN
COLEGIO PROFES.
MUTUAL SEGUROS
CONVENIO ONCOLO
ACCIONES COOPEU

IOTA!. DESCUENTO

11.54
UF3.

1

10.854
1 07.596

¡40 79.326
183.890

9.324
¡3.358
4.500
6.240

1

415.088

[ TOTAl TRIBUTARLE "] ( TulAL IM1-1 PREV.

932.372 J 1 932.372 Í
TOT IMP SALUD ~\ LIQUIDO A PAGAR ~]

932.372 J [ 520.530 1

COMUNICACIONES

QUINIENTOS VEINTE MIL QUINIENTOS TREINTA PESOS

FIRMA FUNCIONARIO



I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADM. DE EDUCACIÓN MUNICIPAL
RUT.: 69.264.700-9 LIQUIDACIÓN DE REMUNERACIONES

•̂r

PROCESO.

Docente de

PROCESO: 1 REMUNERACIONES

REPARTICIÓN

E-0569
' • CAJA PREVISIÓN

PRÓVIDA

j CORRFSPONDIENTEA:f ENERO 2013 1

NüMEiHíi

ROSALES CAÑETE REBECA DE LAS NIEVES
R U T

5.601.245-1

GRADO RIENlOG JORN

0 1 15 | 30

C FAM TITULO

0

CAT

CHEQUE "]

75225
INST SALUD

MAS VIDA

HABERES

006

Olí
030
032
038
044
108
126
152
183

AS1G.ZONA
BON1F . PROPORCIONAL
ASIÓ. EXPERIENCIA
ASIÓ. PERFECCIÓNAME
BONIF.MAS IMP.
U.M.C.
R.B.M.N.
ASIÓ. COMPENSATORIA
BONO ESPECIAL
BRP

TOTAL HABER

15
40

S

66.270
32.880

331.350
132,540

19.840
8,072

331.350
3.408

40.000
55.291

1.021.001

DESCUENTOS

001

002
003
06C
061
09 í
13'

f TOTAL TR1BUTABLE ) f TOTAL IMP. PRF.V. ") f

977.593 J 1 . _. 977.593 _ J L

IMPUESTO ÚNICO
FONDO DE PENSIO
FONDO SALUD
COLEGIO PROFES.
MUTUAL SEGUROS
CONVENIO ONCOLO
ACCIONES COOPEU

T O T A L DESCUENTO

11.54
UF3.

9.759
112.814

540 80.739
9.776

13.973
4.500
6.480

238.041

TOT IMP. SAI UD j [ LIQUIDO A PAGAR ]

977.593

COMUNICACIONES

SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA
PESOS

J 1 782.960 J
->

-
IMP AIHA=t'RUT 77 5BS8W-1'LIBERTAD (21- FVT ¡938773 - CONCEPCIÓN

FIRMA FUNCIONARIO


